
 

  
К Г Э У 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
 

(ФГБОУ ВО «КГЭУ») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

20.12.2018                            №  456 

    

О проведении конкурса 

«Лучший молодой преподаватель КГЭУ – 2019» 

 

В соответствии с Планом основных мероприятий КГЭУ на 2018-2019 

учебный год, а также с целью выявления научно-педагогических работников, 

активно занимающихся формированием профессиональных качеств, развитием 

самостоятельности, инициативы и творческих способностей обучающихся и 

стимулирования активных и инновационных подходов в педагогической 

деятельности,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение «О проведении конкурса «Лучший молодой 

преподаватель КГЭУ», одобренное решением УМС от 26.11.2018, протокол                     

№ 3 (Приложение 1).  

2. Провести в соответствии с Положением «О проведении конкурса 

«Лучший молодой преподаватель КГЭУ» в период с 24.12.2018 по 15.03.2019 

конкурс «Лучший молодой преподаватель КГЭУ – 2019» (далее – Конкурс).  

3. Утвердить:  

3.1. Конкурсную комиссию в следующем составе:  
 

Председатель: Абдуллазянов Э.Ю. – ректор КГЭУ 
 

Зам. председателя:  Леонтьев А.В. – первый проректор- - проректор по УР 
 

Члены комиссии: Арзамасова А.Г. – начальник ОПКВК; 

 Ляукина Г.А. – начальник УВВР; 

 Зарипова С.Н. – начальник УМУ; 

 Гарипова Л.И. – и.о. начальника УМКО; 

 Суфияров И.И. – председатель общественной  молодежной 

палаты при Госсовете РТ; 

 Темников Е.Г. – начальник отдела Высшего  образования 

МОиН РТ; 

 Хизбуллин Р.Н. – председатель профкома; 

 Федоров А.А. – начальник отдела корпоративного 

управления Министерства промышленности и торговли 

РТ; 

 Липантьев Р.Е. – старший преподаватель каф. ИЭР, 

победитель конкурса «Лучший молодой преподаватель 

КГЭУ – 2018» 



 3.2. Оргкомитет Конкурса в следующем составе:  
 

Председатель: Зарипова С.Н. – начальник УМУ 
  

Члены оргкомитета: Кузнецова М.А. – зам.начальника УМУ; 

 Габдрахманова Л.А. – зам. начальника УМУ; 

 Новоселова Е.А. – зам.начальника УВВР; 

 Куценко С.М. – зам. директора ИЭЭ; 

 Гибадуллина Х.В. – зам. директора ИТЭ; 

 Косулин В.В. – зам. директора ИЦТЭ; 

 Стеценко Д.Н. – и.о. начальника ОСО; 

 Фатыхов Р.И. – и.о. директора  ЦИК;  

 Бариева Я.В. – директор студенческого клуба; 

 Арсланова Р.А. – начальник УМС; 

 Осипов А.Л. – доцент каф. ЭЭ 

 

3.3. Программу Конкурса (Приложение 2).  

4. Директорам институтов обеспечить: 

участие в Конкурсе лиц ППС; 

контроль подачи заявок в срок до 15.02.2019; 

контроль представления конкурсных материалов.  

5. Конкурсной комиссии обеспечить подведение итогов первого этапа 

Конкурса в срок до 11.03.2019.  

6. И.о. начальника ОСО Стеценко Д.Н. оказать содействие в фото- и 

видеосъемках при подготовке участников ко второму и третьему этапам 

Конкурса и обеспечить информационное сопровождение Конкурса. 

7. И.о. начальника РИО Сафиной Г.Г. обеспечить разработку дизайна 

дипломов, сертификатов, благодарственных писем и других материалов для 

проведения Конкурса и согласование макетов с комиссией по разработке и 

реализации сувенирной продукции с логотипом КГЭУ. 

8. Проректору по АХР Зиганшину А.Д. обеспечить: 

тиражирование дипломов, сертификатов и других материалов для 

проведения Конкурса; 

техническое оснащение и сопровождение Конкурса; 

приобретение блокнотов, ручек, воды для конкурсной комиссии,  рамок 

для дипломов, других  материалов. 

9. Оргкомитету: 

представить на утверждение состав Конкурсной комиссии для оценивания 

открытых занятий конкурсантов в срок до 15.02.2019; 

организовать проведение второго и третьего этапов Конкурса в зале 

заседаний Ученого совета  КГЭУ 15.03.2019.  

10. Конкурсной комиссии:  

наградить победителей и призеров; 

рекомендовать кандидатуры из числа победителей и призеров Конкурса для 

участия  в конкурсах городского и всероссийского уровней.  

11. Заместителю начальника УЭ Филоновой Л.С. сформировать смету 

расходов на проведение Конкурса. 
 



12. Проректору по ЭиФ, главному бухгалтеру Шамеевой А.И. обеспечить 

выдачу денежных средств в соответствии со сметой. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

проректора-проректора по УР Леонтьева А.В. 

 

 

 

 

 

Ректор          Э.Ю. Абдуллазянов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Копии приказа переданы в электронном виде проректорам, директорам институтов, 

начальникам управлений, зав. кафедрами 


